
Vedení Domova:       Sociální pracovník:   
Tel.: 777 111 613       Tel.: 771 141 004 
e-mail: domov@vesalius.cz       e-mail: socialni@vesalius.cz 

www.vesalius.cz 
 
 

 
 

 
 

DOMOV VESALIUS, z. ú.  
ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

 
platný od 1.6.2023 

Úhrada za poskytování základních činností 

Cena za pobyt v odlehčovací službě je stanovena dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a 
vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Výše úhrady za poskytování odlehčovací služby se skládá z úhrady:  

1. za péči 

Úkon Úhrada/jednotka 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  135,-/hodina 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 135,-/hodina 

Pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování služby 135,-/hodina 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 135,-/hodina 

Sociálně terapeutické činnosti 135,-/hodina 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarání osobních záležitostí 135,-/hodina 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 135,-/hodina 

 

V případě čerpání péče méně než 80 hodin za měsíc je maximální cena za péči 
v daném měsíci 155,- Kč/hodina.  
 
Upřesnění způsobu výpočtu úhrady: 

* Časem k zajištění úkonu se rozumí čas, do kterého je započítána veškerá doba potřebná 
k přípravě a provedení daného úkonu (např. nachystání potřebné pomůcky samotný úkon 
a poté uklizení pomůcky). Pokud poskytování služby včetně času nezbytného k zajištění 
úkonu netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.. 
* Úhrada za péči může být hrazena z příspěvku na péči, který klient pobírá. 



Vedení Domova:       Sociální pracovník:   
Tel.: 777 111 613       Tel.: 771 141 004 
e-mail: domov@vesalius.cz       e-mail: socialni@vesalius.cz 

www.vesalius.cz 
 
 

 
2. za ubytování a stravu 

Ubytování a stravování v jednolůžkovém pokoji se společným sociálním zázemím 

činí  

 ubytování 280 Kč na den (včetně provozních nákladů souvisejících s poskytnutím 

ubytování) 

 strava 235 Kč na den (v rozsahu minimálně 3 hlavních jídel) 

 

 

Co nezahrnuje úhrada za odlehčovací službu: 

V rámci pobytové sociální služby nezajišťujeme zdravotní úkony, jako je např. 
dávkování léků, aplikace inzulinu či jiné podávání injekcí, infuzí, převazy defektů 
či dekubitů, péče o PEG apod. Tyto úkony zajišťuje agentura domácí péče. 
Spolupracujeme s MEDEA domácí péče Opava s.r.o., tel. 553 611 530. Pokud 
potřebujete tuto službu, obraťte se prostřednictvím praktického lékaře na tuto 
agenturu domácí péče. 

Je možné využívat současně jak služby agentury domácí péče, tak odlehčovací 
služby.  

 
 
 

prim. MUDr. Radomil Pluschke, MBA 
   statutární orgán, ředitel  
 

 

 

V Opavě, 28.4.2023 

Platnost ceníku je od 1.6.2023.  


